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Archeolodzy potwierdzili, że znaleziona w Rosji bransoletka
liczy aż 40 tysięcy lat i jest najstarszym elementem biżuterii
jaki  kiedykolwiek  odkryto!  Co  równie  interesujące
najprawdopodobniej nie należała ona do przedstawiciela gatunku
homo sapiens.

Syberia i azjatycka część Rosji dostarczają nam w ostatnim
czasie  wielu  sensacyjnych  odkryć.  Nie  tak  dawno  opisywano
znajdujące się tam bloki skalne, które być może są dziełem
człowieka.  Teraz  z  kolei  w  górach  Ałtaju  odkryto  kolejne
niezwykłe znalezisko – najstarszą bransoletę świata. Odkrycia
dokonano w jaskini Denisowa gdzie wcześniej odkryto szczątki
ludzkie, które nie należały jednak do przedstawiciela naszego
gatunku. Kości kobiety po poddaniu analizie mitochondrialnego
DNA zawierały kod genetyczny, który nie pojawia się zarówno
wśród  współczesnych  ludzi  jak  i  wśród  wymarłych
Neandertalczyków,  aczkolwiek  wykazuje  on  pewne  podobieństwa
właśnie do tych prehistorycznych ludzi.

Sama bransoletka wykonana jest z chlorytu i jest zielonej
barwy, znajduje się w niej otwór, który według badaczy mógł
zostać wykonany przy pomocy szybko obracającego się ostrza,
nie  udało  się  jednak  ustalić  dokładnej  techniki  jaką
zastosowano w przypadku tej biżuterii. Do tej pory uważano, że
podobne rozwiązania pojawiły się znacznie później, zaledwie
kilka tysięcy lat temu, już w czasie neolitu.

Umiejętności  jej  twórców  były  doskonałe,  początkowo
myśleliśmy,  że  wykonali  ją  Neandertalczycy  bądź  ludzie
współcześni,  ostatecznie  jednak  okazało  się,  że  została
zrobiona przez denizowian. – mówi dr Anatolij Derewianko z
Muzeum Historii i Kultury Ludów Syberii w Nowosybirsku, co
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więcej wiertło musiało się poruszać ze znaczną prędkością,
była więc to technologia porównywalna ze współczesną.

To niezwykłe odkrycie rzuca zupełnie nowe światło na dzieje
ludzkości, czy to, co znajdujemy ostatnio na Syberii może
dowodzić, że w odległej przeszłości, na długo zanim pojawił
się człowiek współczesny żył gatunek ludzi, którzy osiągnęli
wysokiej stopień rozwoju cywilizacji?
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